L'exemple 48 vol demostrar els avantatges d'estudiar plegats tots els casos en què el nostre frare diu basar-se en una obra concreta i comparar-los amb aquesta obra. Aplegarem tot un grapat de passatges on Francesc parla de verges o de viudes —que formen un mateix tema—, i hi contrastarem extrems d'epístoles de sant Jeroni sobre el mateix tema. Exigències d'espai m'obliguen a ometre —amb excepcions—tant els passatges de Jeroni no aprofitats per Eiximenis, com els que introdueix Francesc però que no provenen del sant. Començarem amb un extrems de l'epístola 127, per mostrar com Jeroni es repeteix. Més endavant (ex. 51) veurem que també cal comparar-hi el capítol del tractat *Contra Iovinianum*, que Jeroni havia tret de Teofrast.

(48) JERONI

(*Ep.* CXXVII) «Legimus in evangelio secundum Lucam: Et erat Anna prophetissa... Vixeratque cum viro annis septem a virginitate sua et erat vidua annis LXXXIV, nec recedebat de templo ieiuniis et orationibus serviens nocte ac die».

(*Ep.* LIV, *Ad Furiam*) «4. Quid angustiarum habeant nuptiae didicisti in ipsis nuptiis... Quid vis rursus ingerere quod tibi noxium fuit?...

An vereris, ne proles Furiana deficiat? Omnes habent filios quae habuere matrimonia?... 7. (Ornatus): Qua fiducia erigit ad caelum vultus...? ...Vidua quae marito placere desivit... 13. Iuvenum fuge consortia... 16. Legamus evangelium secundum Lucam: Et erat, inquit, Anna prophetissa.... Quia ergo ab adolescentia usque ad LXXXIV annos viduitatis onus sustinuerat et non recedebat de templo Dei diebus ac noctibus insistens ieiuniis et obsecrationibus, idcirco meruit gratiam spiritualem et nuncupatur filia vultus Dei et atavis beatitudine divitiisque censetur. Recordemur viduae Sareptenae, quae et suae et filiorum saluti Heliae praetulit famem et ipsa nocte moritura cum filio superstitem hospitem relinquebat malens vitam perdere quam elemosynam, et in pugillo farris seminarium sibi messis dominicae preparavit. Farina seritur et olei capsaces nascitur... Legimus Iudith... viduam confectam ieiuniis et habitu lugubri sorditam, quae non lugebat mortuum virum, sed squalore corporis Sponsi quaerebat adventum. Video... caput Holofernae reportatum... 17. Venio ad viduam de evangelio, viduam pauperulam..., quae duo minuta misit in gazo-phylacium...».

(*Ep. XXII, Ad Eustochium*) (7. La famosa nota autobiogràfica, copiada en llatí a *Segon* 103.) 8. «Sponsa Domini... Te iam inter angelos statuatur... Sponsa Christi vinum fugiat pro veneno... 14. Ignis in sinu et non comburentur?... 16. Nolo habeas consortia matronarum... Clerici ipsi osculantur capita patronarum... 17. Rarus sit egressus in publicum... 20. De virginibus praeceptum non habeo... 21. Statim ut Filius Dei ingressus est super terram, novam sibi familiam instituit, ut, qui ab angelis adorabatur in caelo, haberet angelos in terris... 22. Quantas molestias habent nuptiae... 25. Semper te cubiculi tui secreta custodiant... Cave ne domum exeas... 26. Intra in cubacula tua, claude ostium tuum..., intrinsecus esto cum Sponso... 27. Vestis nec satis munda nec sordida... Sunt quae ciliciis vestiuntur... 28. Viros fuge quos videris catenatos... Sunt alii... Omnis his cura de vestibus, si bene oleant... 29. Nec tibi diserte multum velis videri... 32. Vidua Sareptena ipsa cum filiis nocte moritura prophetam pascit esuriens et mirum in modum capsace completo, qui alendus venerat alit».